
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

04.02.2020 № 50   
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 23.08.2018 № 619 

 
В целях приведения муниципального нормативного правового акта 

в соответствие с действующим законодательством 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 23.08.2018 № 619 (в редакции от 02.10.2018 № 727, от 27.12.2018 
№  982, от 05.03.2019 № 171, от 25.04.2019 № 310, от 16.05.2019 № 366,  
от 04.10.2019 № 779, от 30.10.2019 № 912) «Об утверждении Административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения 
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства»: 

1.1. Пункт 29 Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства» (далее - Административный регламент), утвержденного указанным 
постановлением, изложить в редакции:  

«29. Заявление и документы для предоставления муниципальной услуги 
могут быть представлены в Администрацию городского округа Стрежевой при 
личном обращении, посредством почтового отправления, с использованием 
Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) (при 
наличии технической возможности), в форме электронного документа, 
подписанного электронной подписью в соответствии с требованиями 
Федерального закона от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи» (далее – 
электронный документ, подписанный электронной подписью), или подано 
заявителем через МФЦ (при наличии заключенного соглашения). В случае 
направления заявления в электронной форме заявитель прикладывает к такому 
обращению необходимые документы в электронной форме. Предлагаемая форма 
заявления доступна для копирования и заполнения в электронном виде на Едином 
портале государственных и муниципальных услуг (функций), на официальном 
сайте. В бумажном виде предлагаемая форма заявления предоставляется 
непосредственно в Отдел (кабинеты 36, 37), в МФЦ (при наличии заключенного 
соглашения).»; 

 



 
 
1.2. Дополнить Административный регламент пунктом 31.1 следующего 

содержания: 
«31.1. Решение о предоставлении инвалидам мер социальной поддержки, об 

оказании им муниципальной услуги, о реализации иных прав инвалидов, 
предусмотренных законодательством Российской Федерации, осуществляется на 
основании сведений об инвалидности, содержащихся в федеральном реестре 
инвалидов, а в случае отсутствия соответствующих сведений в федеральном 
реестре инвалидов на основании представленных заявителем документов.»; 

1.3. Пункт 45 Административного регламента изложить в редакции: 
«45. На всех парковках общего пользования возле здания (строения), в 

котором размещено помещение приема и выдачи документов, организовывается 
стоянка (парковка) для личного автомобильного транспорта, бесплатная для 
Заявителей. На каждой стоянке выделяется не менее 10% мест (но не менее одного 
места), для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами 
I, II групп, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-
инвалидов. На граждан из числа инвалидов III группы распространяются нормы 
настоящей части в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации. 
На указанных транспортных средствах должен быть установлен опознавательный 
знак «Инвалид».»; 

1.4. 
«62. При обращении за получением муниципальной услуги через Единый 

портал государственных и муниципальных услуг (функций)» может применяться 
электронная подпись в соответствии с требованиями Федерального закона от 

Пункт 62 Административного регламента изложить в редакции: 

 06.04. 2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи»; 
1.5. Пункт 80 Административного регламента дополнить подпунктом 6 

следующего содержания: 
«6) в форме электронного документа, подписанного электронной подписью, 

если это указано в заявлении о выдаче градостроительного плана земельного 
участка.»; 

1.6. Пункт 96 Административного регламента изложить в редакции: 
«96. Комиссия не позднее чем через семь рабочих дней со дня поступления 

заявления о предоставлении муниципальной услуги готовит и направляет 
сообщения о проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по 
проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства правообладателям объектов капитального строительства, 
расположенных на земельных участках, имеющих общие границы с земельным 
участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение, и 
правообладателям помещений, являющихся частью объекта капитального 
строительства, применительно к которому запрашивается данное разрешение в 
соответствии с решением Думы городского округа Стрежевой от 14.05.2018  
№ 341»; 

1.7. В пункте 100.1 Административного регламента слова «двадцати 
календарных дней» заменить словами «восемнадцати календарных дней»; 

 
1.8. Пункт 102 Административного регламента изложить в редакции: 



«102. Максимальный срок выполнения административной процедуры не 
может превышать сорока трех календарных дней со дня поступления заявления в 
Администрацию городского округа Стрежевой и тридцати пяти календарных дней 
с момента оповещения жителей городского округа Стрежевой о времени и месте 
проведения общественных обсуждений или публичных слушаний.»; 

1.9. В пункте 109 Административного регламента слова «семи календарных 
дней» заменить на слова «пяти календарных дней». 

2. Подпункты 1.2, 1.3 пункта 1 настоящего постановления вступают в силу с 
01.07.2020. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Мэра городского округа, начальника Управления городского 
хозяйства и безопасности проживания Администрации городского округа 
Стрежевой. 

 
 

Мэр городского округа                                                                            В.М. Харахорин 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


